



Öz Değerlendirme Raporu

Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği

Giriş

Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği (Türk PDR Derneği) Psikolojik Danışma ve Rehberlik Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Birimi (PDR-EPDAB) kuruluş bilgileri web sayfasında metin halinde yazılmıştır.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/>

-2023 yılında Kariyer Psikolojik Danışmanlığı Uygulamaları Dersi Ulusal Standartları Komisyonu ile Stratejik Plan Komisyonları kurulmuş ve çalışmalarına başlamışlardır.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-komisyon-ve-komiteleri/>

-PDR-EPDAB Organizasyon Yapısı ve Demografik Dağılımı (01.01.2023 – 31.12.2024) dosya olarak eklenmiştir.

Dosya adı: Türk PDR Derneği PDR-EPDAB Organizasyon Yapısı Demografik Dağılımı

Faaliyet alanı olarak;

-PDR-EPDAB akreditasyonu, Türkiye’de psikolojik danışman eğitimi veren rehberlik ve psikolojik danışmanlık / psikolojik danışmanlık ve rehberlik anabilim dallarında / bölümlerinde uygulanan eğitim programlarının kalitesinin yükseltilmesine katkıda bulunmak amacıyla kurulmuştur.

-Türk PDR Derneği PDR-EPDAB ilk kez 21.12.2022 tarihinde, 2 yıl süreyle YÖKAK tarafından tescil edilmiştir.

Dosya adı: Türk PDR Derneği PDR-EPDAB Yapısı Faaliyet Alanı ve Tescil Geçmişi-Sürüm 1.1-30.09.2024

Kanıtlar

[Tescil Başvurusu İle İlgili Dilekçe.pdf](#)

[Türk PDR Derneği PDR-EPDAB Organizasyon Yapısı Demografik Dağılımı.pdf](#)

[Türk PDR Derneği PDR-EPDAB Yapısı Faaliyet Alanı ve Tescil Geçmişi-Sürüm 1.1-30.09.2024.docx](#)

1.Kuruluşun; önceden tanımlanmış ve ilan edilmiş misyon ve hedefleri olmalı; faaliyetlerini bu hedefler doğrultusunda sürdürmeli, yönetim süreçlerine ve uygulamalarına geniş paydaş katılımı sağlanmalı, çıktı odaklı program akreditasyonuna ilişkin uygulamaların ve kullandığı ölçütlerin ulusal ve uluslararası standartlara (özellikle ESG’ye) uygun ve güvenilir olduğu ve kararlarının isabetli olduğu kanıtlanmalıdır.

-Türk PDR Derneği Psikolojik Danışma ve Rehberlik Eğitimi Programlarını Değerlendirme ve Akreditasyon Birimi (PDR-EPDAB) web sayfasında misyon ve vizyon ifade edilmiştir.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-belgeler/>

-Türk PDR Derneği Tüzüğünde PDR-EPDAB ile ilgili madde bulunmaktadır (37. madde, 15. sayfa). Bu maddede PDR-EPDAB'ın bağımsız bir birim olduğu belirtilmiştir.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/tuzuk/>

-Bu iki konu dışındaki PDR-EPDAB ile ilgili diğer mevzuatlar web sayfasında bulunmaktadır.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-belgeler/>

-PDR-EPDAB'ın dış kalite güvencesi "Kalite Politikası" belgesinde ifade edilmektedir. "Kalite politikamızın ana felsefesi psikolojik danışman eğitimi veren kurumlarda sosyal sorumluluklarımız çerçevesinde sürekli değerlendirme, öğrenme ve gelişme kültürüne katkıda bulunmaktadır."

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-belgeler/>

-Diğer yandan, PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu olarak, henüz uluslararası alandaki bir kuruluştan da akredite edilmek için başvuruda bulunmamıştır.

-Bu raporu hazırlama aşamasında saha ziyaretleri başlatılmak üzereydi.

-Stratejik Plan Hazırlama Komisyonu kurulmuştur ve web sayfasında bu komisyonla ilgili bilgiler bulunmaktadır.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-komisyon-ve-komiteleri/>

-Bu komisyon stratejik plan hazırlama çalışmasının sonuna gelmiş ve paydaşlarımızın görüşlerini bir araştırma yürüterek almıştır.

Dosya adı: Paydaş görüşlerinin alınması ile ilgili kanıtlar

-PDR-EPDAB yapılarında paydaşlarımızın geniş temsiliyeti sağlanmaktadır. Buna ilişkin kanıtlar bu komisyon unvanlarından ve çalışmış oldukları üniversitelerden anlaşılabilir.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-komisyon-ve-komiteleri/>

Dosya adı: Türk PDR Derneği PDR-EPDAB Organizasyon Yapısı Demografik Dağılımı-2023-2024

-Ayrıca, Akreditasyon Üst Kurulu'ndaki üyeler arasında psikolojik danışmanlar ve lisans düzeyindeki öğrenciler de bulunmaktadır. Bu konuyla ilgili toplantı tutanağı dosya olarak eklenmiştir.

Dosya adı: PDR-EPDAB YÖKAK İzleme Toplantısı Tutanağı-01-26.06.2024

-PDR-EPDAB değerlendirme süreçlerine ilişkin

- Mevzuat ve kılavuzlar,

- Ölçütler rehberi,
- Genel değerlendirme ölçütleri,
- Alana özgü değerlendirme ölçütleri,
- Değerlendirme kılavuzu

ilgili dosyalar web sayfasında bulunmaktadır ve kamuoyuna duyurulmuştur. Örneğin,

- Akreditasyon Çalışma Yönetmeliği, Arşivleme Yönergesi gibi mevzuat ya da
- Raporları Yazım Kuralları, Değerlendirme Kılavuzu gibi kılavuzlar bulunmaktadır.,
- Genel değerlendirme ölçütleri olarak "lisans eğitimi standartları",
- Psikolojik danışman eğitimine özgü değerlendirme ölçütleri olarak ise, "Uygulamalı Derslerin standartları" bulunmaktadır.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-belgeler/>

-PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu tarafından 15.02.2024 tarihinde, Eğitim Fakültesi Dekanlar Konseyine (EFDEK) tanıtım amaçlı bir eğitim verilmiş ve dekanlık yöneticilerinde bir farkındalık yaratılmaya çalışılmıştır. Konuya ilişkin sunum içeriği ile eğitimin görselleri yüklenmiştir.

Dosya adı: EFDEK Sunusu-PDR-EPDAB-15.02.2024

-PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu tarafından 2025 yılı ve sonrasında yapılacak akreditasyon faaliyetleri ve saha ziyaretleri için değerlendirici eğitimleri düzenlenmeye başlanmış ve 2024 Haziran ayında yapılan PDR-EPDAB YÖKAK İzleme Toplantısı sonrasında, bu toplantının bir ürünü olarak, eğitimleri sayısı artık artmaya başlamıştır. Bu eğitimler değerlendirici eğitimi, kurum eğitimi ve öğrenci eğitimleri şeklinde yapılmaktadır.

Eğitimlerinin

- İçerikleri,
- Programları ve katılımcıların kurumları,
- Katılımcıların listesi, görevleri ve demografik bilgilerine

ilişkin kanıtlar dosya halinde yüklenmiştir.

Dosya adı: Kurum eğitimleri-2024

Bu eğitimlerde kullanılan PP sunularının PDF halleriyle ilgili dosyalar da yüklenmiştir.

Dosya adı: 1-PDR-EPDAB-Değerlendirme ve Akreditasyon Süreci

Dosya adı: 2-PDR-EPDAB PDR Lisans Eğitimi Ulusal Standartları - Ölçütleri 1-4

Dosya adı: 3-PDR-EPDAB PDR Lisans Eğitimi Ulusal Standartları - Ölçütleri 5-9

Dosya adı: 4-PDR-EPDAB-Rapor Yazımı

Yeni eğitimlerle ilgili bilgilerin web sayfasına yüklenmesine devam edilmektedir.

Bağlantı: Çalıştaylar (Bu başvuru yapılırken, web sayfasında henüz bu sekme

açılmamıştı.)

Kanıtlar

[Paydaş görüşlerinin alınması ile ilgili kanıtlar.docx](#)

[PDR-EPDAB YÖKAK İzleme Toplantısı Tutanağı-01-26.06.2024.xlsx](#)

[EFDEK Sunusu-PDR-EPDAB-15.02.2024.pdf](#)

[II. Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve Akreditasyonu Sempozyumu.jpg](#)

[1-PDR-EPDAB-Değerlendirme ve Akreditasyon Süreci.pdf](#)

[2-PDR-EPDAB PDR Lisans Eğitimi Ulusal Standartları - Ölçütleri 1-4.pdf](#)

[3-PDR-EPDAB PDR Lisans Eğitimi Ulusal Standartları - Ölçütleri 5-9.pdf](#)

[4-PDR-EPDAB-Rapor Yazımı.pdf](#)

[Türk PDR Derneği PDR-EPDAB Organizasyon Yapısı Demoğrafik Dağılımı-2023-2024.pdf](#)

2.Kuruluşun kurumsal ve mali yapısı, mevzuata ve faaliyet alanına uygun, sağlam ve sürdürülebilir olmalıdır.

-Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği Tüzüğü web sayfası:

https://pdr.org.tr/tuzuk/#flipbook-df_28977/3/

-Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği Vergi Levhası yüklenmiştir.

Dosya adı: [PDR ANKARA İKTİSADİ İŞLETME VERGİ LEVHASI .pdf](#)

-Türk Psikolojik Danışma ve Rehberlik Derneği ATO kaydı yüklenmiştir.

Dosya adı: PDR ANKARA İKTİSADİ İŞLETME ATO KAYDI

-Türk PDR Derneği Ankara İktisadi İşletmesi IBAN Bilgileri: TR47 0001 0007 9597 5313 4150 06

-Türk PDR Derneği Ankara'daki Genel Merkezindeki işçi listesi ile ilgili dosya yükselmiştir.

Dosya adı: PDR SGK İŞÇİ LİSTESİ

-Türk PDR Derneği Ankara İktisadi İşletmesi Adres ve Vergi Dairesi

Türk PDR Derneği Vergi No: 876 131 00 54

Dosya Adı: Türk PDR Derneği Ankara İktisadi İşletmesi Adres ve Vergi Dairesi

-PDR-EPDAB akreditasyonu için 2024 yılında başvuran üniversitelerin başvuru belgeleri ve maliyet olur belgeleri bulunmaktadır.

Akreditasyon Bedelleri ve Ödeme Takvimi için web sayfasında açıklamalar yapılmıştır:

B a ğ l a n t ı : <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-sureci/akreditasyon-basvurusu-yapacak-programlar-icin-surec-ve-odemeler-konusundaki-aciklamalar/>

Kanıtlar

[PDR ANKARA İKTİSADİ İŞLETME VERGİ LEVHASI.pdf](#)

[PDR ANKARA İKTİSADİ İŞLETME ATO KAYDI.pdf](#)

[PDR SGK İŞÇİ LİSTESİ.pdf](#)

[Türk PDR Derneği Ankara İktisadi İşletmesi Adres ve Vergi Dairesi.jpg](#)

3.Kuruluş; organizasyonel yapılanması, operasyonel süreçleri ve resmi sonuçların sorumluluğu açısından bağımsız hareket etmelidir

-Türk PDR Derneği Tüzüğü 15. sayfasında PDR-EPDAB ile ilgili madde yazmaktadır. Bu maddede PDR-EPDAB'ın bağımsız bir birim olduğu vurgulanmıştır.

Bağlantı: https://pdr.org.tr/tuzuk/#flipbook-df_28977/3/

4.Kuruluş, program akreditasyonu faaliyetlerinin sonuçlarını analiz eden genel değerlendirme raporlarını düzenli olarak yayımlamalıdır

PDR-EPDAB Program Akreditasyon Faaliyetlerinin Sonuçları aşağıdaki gibi analiz edilmiştir.

-Akredite program bilgileri: PDR-EPDAB 2023-2024 döneminde lisans programlarına akreditasyon verme hazırlıklarını tamamlamıştır ve 2024 yılında ilk başvuruları almıştır. Bu programların başvuruları ile ilgili olarak akreditasyon kararlarının verilmesi durumunda, psikolojik danışman eğitimi alanında bu ülkemizde bir ilk olacaktır.

-Çalıştaylar-eğitimler:

Kurum eğitimleri: PDR-EPDAB Akreditasyon Üst Kurulu, düzenli olarak (a) kurum eğitimi, (b) değerlendirici eğitimi ve (c) öğrenci eğitimine başlamıştır. Bu eğitimlerle ilgili kanıtlar, web sayfamızda "Çalıştaylar" sekmesi altında görülebilir. Yeni yapılacak eğitimler bu sekmede eklenecektir. 2024 Eylül ayı içerisinde yapılan kurum ve değerlendirici eğitimleriyle ilgili dosya yüklenmiştir.

Dosya adı: Kurum eğitimleri-2024

Bu kurum eğitimleri çevrimiçi ya da hibrit şekillerde verilmiştir. Bazı eğitimlerde 2 farklı üniversitenin anabilim dalı öğretim üyeleri aynı anda bulunmuştur. Böylece, değerlendirmeler yapılırken, karşılaştırma olanağı elde edilmiştir. Bu eğitimlerle ilgili bilgiler dosya olarak eklenmiştir.

Dosya adı: Kurum eğitimleri-2024

Eylül ayından sonra yapılan eğitimlerin tarihleri ve düzenlenme şekilleri (yüz yüze, hibrit ve çevrimiçi) web sayfası "Çalıştaylar" sekmesinde bulunmaktadır.

Aynı zamanda, 2025 yılındaki akreditasyon faaliyetleri için değerlendirici ve öğrenci değerlendirici eğitimlerinin de hazırlıklarına başlanmıştır. Bu amaçla, psikolojik danışman eğitimi veren anabilim dalı başkanlarına e-posta gönderilmiş ve değerlendirici olmak isteyen öğretim üyelerinin 30.09.2024 tarihine kadar e-postayı yanıtlamaları istenmiştir. Benzer şekilde, öğrenci değerlendirici eğitimleri için de hazırlıklara başlanmıştır. Bu amaçla program değerlendiriciler için bir Google Form hazırlanmıştır. Öğrenci değerlendiricileri eğitimine başlandığı zaman bu Formdaki soruların bir benzeri öğrenciler için de hazırlanacaktır. Bu formlar web sayfasındaki Çalıştaylar sekmesinde görünebilecektir ve eğitimler için başvurular başlatıldığında, yanıtlanması için açılacaktır. Duyuruların e-posta ile gönderilmesi uygulaması 2025 yılında da sürdürülecektir, ancak aynı zamanda Çalıştaylar ve Duyurular sayfalarında da bu formlar yer alacaklardır.

Türk PDR Derneği PDR-EPDAB Değerlendirici Eğitime Başvuru Formu bağlantısı:

Bağlantı: <https://forms.gle/d2kxFM9ZZBTZAP1q8>

-Uluslararası faaliyetler:

PDR-EPDAB'ın ABD'deki üniversitelerde görev yapmakta olan öğretim üyelerinden oluşan bir Uluslararası İlişkiler Komisyonu bulunmaktadır.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-komisyon-ve-komiteleri/>

-II. Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve Akreditasyonu Sempozyumu, 07.11.2024 tarihinde ve Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi'nde düzenlenecektir. Bu Sempozyuma, tüm Dünyada psikolojik danışman eğitiminin akreditasyonu yapmada lider bir kuruluş olan, Council for Accreditation of Counseling and Related Programs (CACREP) Yönelim Kurulu Başkanı Assoc. Prof. Sonja Sutherland, davetli konuşmacı

olarak katılacaktır. Sempozyum aynı zamanda PDR-EPDAB'ın uluslararası bir etkinliđi olacaktır. Böylece, bir yandan ABD'deki gelişmeler öğrenilecek, diđer yandan da Türkiye'de psikolojik danışman eğitimi konusundaki gelişmelerin tanıtılma fırsatı elde edilmiş olunacaktır. Sempozyumla ilgili ilk afişin dosyası yüklenmiştir. Ayrıca, Türk PDR Derneđi web sayfasındaki "KONGRE / SEMPOZYUM" sekmesinden de bu sempozyumlarla ilgili bilgiler edinilebilmektedir.

Dosya adı: II. Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve Akreditasyonu Sempozyumu

Bađlantı: <https://pdr.org.tr/psikolojik-danisman-egitimi-supervizyonu-ve-akreditasyonu-sempozyumu/>

Kanıtlar

[Kurum eğitimleri-2024.pdf](#)

5.Kuruluş, program akreditasyonu faaliyetlerini yürütmek için hem insan kaynađına hem de fiziksel altyapı bakımından yeterli ve uygun kaynaklara sahip olmalıdır

PDR-EPDAB Türk PDR Derneđi'nin bir birimi olarak kurulduđu için kira, personel gideri ya da diđer giderler için desteklenmektedir. Türk PDR Derneđine ait bir daire bulunmakta, ayrıca kiralanan bir dairede Genel Merkez çalışmaları yapılmaktadır. Ayrıca, genel merkeze bađlı olarak çalışmakta olan çok sayıda temsilcilik bulunmaktadır.

Bađlantı: <https://pdr.org.tr/hakkimizda/>

Dosya adı: Türk PDR Derneđi Daire Tapusu

Dosya adı: Kira Sözleşmesi-1

Dosya adı: Kira Sözleşmesi-2

Dosya adı: PDR SGK İŞÇİ LİSTESİ

Bunların dışında aynı web sayfası kullanılmakta ve sempozyum (Psikolojik Danışman Eğitimi, Süpervizyonu ve Akreditasyonu Sempozyumları) çalışmaları Genel Merkez Yönetimi ile birlikte yapılmaktadır.

Kanıtlar

[Türk PDR Derneđi Daire Tapusu.jpg](#)

[Kira Sözleşmesi-1.jpeg](#)

6.Kuruluş, faaliyetlerinin çıktılarının izlenmesi, değerlendirilmesi, güvence altına alınması ve sürekli iyileştirme çalışmalarının yürütülebilmesi amacıyla uygun iç kalite güvencesi süreçlerine sahip olmalıdır

-YÖKAK tarafından gelişmeye açık yönlerimiz 21.12.2022 tarihinde, şu şekilde ifade edilmiştir:

1. Stratejik plan çalışmasının yapılması
2. İyileştirme çalışmalarının somutlaştırılması
3. ÜAK'ta öğrenci temsilcisine yer verilmesi
4. web sayfasının farklı dillerde hizmete sunulması
5. Değerlendirici havuzuna ilişkin bilgilerin web sayfasında yer verilmesi
6. Şikâyet mekanizmasının oluşturulması

-Stratejik plan hazırlama çalışmalarına başlanmıştır. Konuyla ilgili bir komisyon oluşturulmuş, web sayfasında komisyon görevleri ve üyeleri duyurulmuş, düzenli toplantılar yapılmıştır. Başvuruyu yapma aşamasına gelindiğinde ise, Komisyon Başkanı tarafından anabilim dalı başkanlarına Paydaş Analizleri ile ilgili bir hatırlatma e-postası daha gönderilmiş ve araştırmaya katılanların sayısı artırılmaya çalışılmıştır. Veri seti oluşturulduktan sonra analizler yapılacak ve stratejik plan hazırlıklarımız sonlandırılacaktır.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-komisyon-ve-komiteleri/>

Dosya adı: PDR-EPDAB Paydaş Analizi ile ilgili e-posta

-Henüz saha ziyaretlerine yeni başlanacağı için iyileştirme faaliyetleri hızlanmamıştır. Ancak web sayfasında "Çalıştaylar", "Duyurular" "Yayınlar" gibi yeni sekmeler açılmıştır.

Bu ilave iyileştirme çalışmalarının yanısıra kalite politikası, etik kurallar, gibi iç kalite güvencesi süreçlerine ilişkin belgeler web sayfasında bulunmaktadır.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-belgeler/>

Düzenlenen eğitimlerle ilgili bilgiler diğer maddelerde verildiği için burada tekrar edilmemiştir. Eğitimlerle ilgili tüm yeni bilgilere web sayfasında "Çalıştaylar", "Duyurular" ya da "Yayınlar" sekmelerinden ulaşılabilir.

-Akreditasyon Üst Kurulunda (AÜK) öğrenci temsilcilerine de yer verilmektedir. Bununla ilgili son yapılan toplantının tutanağı yüklenmiştir.

Dosya adı: PDR-EPDAB YÖKAK İzleme Toplantısı Tutanağı-01-26.06.2024

-PDR-EPDAB web sayfası İngilizceye çevrilmeye başlanmıştır. Sayfadaki belgelerin çevrilmesi süreci devam etmektedir.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/accreditation-english/>

-Değerlendirici havuzu ile ilgili olarak çalışmalar sürdürülmektedir. 2025 yılındaki akreditasyon çalışmaları için değerlendirici ve öğrenci değerlendirici eğitimlerine başlanmıştır. Bu çalışmalarımızla ilgili bilgiler artık web sayfasındaki "Çalıştaylar" gibi sekmelerde ilan edilmeye başlanacaktır.

-Şikayet mekanizmasının oluşturulması amacıyla "Türk PDR Derneği PDR-EPDAB Şikayet ve İtiraz Yönergesi-Sürüm-1.0-25.10.2023" hazırlanmıştır. Ancak henüz saha ziyaretlerine yeni başlanacağı için etkin bir şikayet mekanizması bulunmamaktadır. 2025 ya da 2026 yıllarında bahsedilen yönergenin uygulanacağı düşünülmektedir.

Bağlantı: <https://pdr.org.tr/akreditasyon/akreditasyon-belgeler/>

-Temmuz 2024 tarihindeki İzleme Raporunda ise güçlü ve gelişmeye açık yönler şu şekilde ifade edilmektedir:

Güçlü yönler

1. Güçlü bir ekibin olması
2. Akreditasyon yapmayı istekli olunması
3. Yönetmelik, yönerge ve diğer mevzuatlarla ilgili belgelerin hazırlanması
4. Fiziki mekân, ofis çalışmasının ve ulaşılabilmesi olması
5. Panel ve bilgilendirme toplantılarının yapılması
6. Akreditasyon Üst kurulu öğrenci de dahil olmak üzere üye yelpazesinin kapsayıcı olması

Gelişmeye açık yönler

1. Akredite yaptığı program bulunmaması
2. Stratejik Planlarının hala hazırlanamaması
3. Bütçe ve gelir gider bilançosunun bulunmaması
4. Akreditasyon kuruluşunun 2023 yılında değerlendirici eğitimi yapmamış olması
5. Akreditasyon kuruluşunu tanıttıkları faaliyetlerin yetersiz olması
6. 2023 yılı içinde az faaliyette bulunması

-Tescil başvurusu aşamasına gelen bu dönemde, gelişmeye açık yönlerle ilgili ilerlemeler söz konusu olmuştur. İlk kez program akreditasyonu yapılmasına artık az bir süre kalmıştır. Önümüzdeki aylar içinde başvuru yapan programlarla ilgili işlemlerin sonuna gelinecektir.

-Stratejik plan hazırlama komisyonu çalışmalarının sonuna yaklaşmıştır ve hazırlanan rapor web sayfamızda duyurulacaktır.

-2023 yılından, Haziran 2024 tarihindeki İzleme toplantısına kadar geçen sürede yaşanan acemilik sürecindeki belirsizlik azalmış, izleme toplantısının ardından yapılan 2. duyurudan sonra, kurum ve değerlendirici eğitimleri ile ilgili çalışmalar daha da artırılmış ve sonuç alınmaya başlanmıştır. İlk kez kurum eğitimi almak isteyen anabilim dalı başkanlıkları olmaya başlamış ve kurum eğitimlerinin yapılmasına başlanmıştır. Benzer şekilde değerlendirici eğitimi almak isteyen psikolojik danışman eğitimcileri de olmaya başlamıştır. Kısaca, izleme toplantısının olumlu etkisi görülmüştür.

Dosya adı: Kurum ve Değerlendirici Eğitimleri için Gönderilen 2. Duyuru ePostası

Dosya adı: 30 Eylül 2024 Psikolojik Danışmanlar Günü Özel YouTube Canlı Yayını

Kanıtlar

[PDR-EPDAB Paydaş Analizi ile ilgili eposta.pdf](#)

[PDR-EPDAB YÖKAK İzleme Toplantısı Tutanağı-01-26.06.2024.pdf](#)

[Kurum ve Değerlendirici Eğitimleri için Gönderilen 2. Duyuru ePostası.pdf](#)

[24. PDR Kongresindeki Panel Programı.pdf](#)

[30 Eylül 2024 Psikolojik Danışmanlar Günü Özel YouTube Canlı Yayını.jpg](#)

7.Kuruluş, faaliyetlerinin ulusal ve uluslararası standartlara (özellikle ESG) uyumluluklarının değerlendirilmesi ve kalite güvence sisteminin sürekli iyileştirilmesi için dış değerlendirme süreçlerine dâhil olmalıdır

PDR-EPDAB olarak henüz dış değerlendirme süreçlerine dahil olunamamıştır.

Sonuç

-Güçlü yönler:

Psikolojik danışman camiası içinde PDR-EPDAB ve akreditasyon konusu hızla tanınmaya başlamış ve kamuoyundaki tereddütler yanıtlanmaya başlamıştır. Anabilim dallarında kurul kararı alarak, PDR-EPDAB akreditasyonuna başvuru yapılması için eğitim fakültesi dekanlıkları ile görüşme yapan program sayısının artırılması konusunda bir motivasyon olduğu gözlenmektedir. Nitekim son 1 ay içerisinde Kurum Eğitimi alan

anabilim dalı sayısı dört olmuştur. Ayrıca, Değerlendirici Eğitimi almak isteyen akademisyenlerin sayısı da 10'u geçmiştir. Bu akademisyenlere eğitim verildikten sonra eğitimin bilgileri web sayfasına eklenecektir. Benzer bir motivasyon komisyon görevlerini üstlenme konusunda da olmuştur. Aynı motivasyonun değerlendirme takımlarının oluşturulması sırasında da olacağı düşünülmektedir.

Türk PDR Derneğinin alt yapı olanaklarının (çalışan ve kira ödemesinin sürekli olarak yapılması, bilimsel toplantılarda PDR-EPDAB çalışmalarına sürekli yer verilmesi, vb.) oldukça yeterli olması da çalışmaların yapılmasını ve yeni bir anlayışın oluşmasını hızlandırmaktadır.

-Gelişmeye açık yönler:

Eğitim fakültelerinde akreditasyon konusunda bir birikim yaşanmakla birlikte, tek bir programa özgü akreditasyon kuruluşlarının yeterince tanınmaması nedeniyle, gerek dekanlarda gerekse de anabilim dalı öğretim üyelerinde bir çekingenlik olduğu gözlenmektedir. EFDEK'te verilen uzaktan eğitimden sonra ne yazık ki değerlendirici eğitimleri ya da akreditasyon için başvuru yapılmamıştır. Ancak 2024 yılının 1. döneminde akreditasyon için başvurular başlamıştır. Önümüzdeki 1 ya da 2 yıl içinde ise eğitimler ya da akreditasyon için başvurularda artış olabilir ve doğal bir gelişme yaşanabilir; çekingenlik ise azalabilir.

Yeni dönemde dış değerlendirme süreçlerine dahil olunması amacıyla girişimlerin başlatılmasına gereksinim duyulmaktadır.

-Uzun dönem planlarında ise; ülkemizde 76'sı devlet ve 16'sı da vakıf olmak üzere 92 programda akreditasyon faaliyeti planlanmaktadır. Özellikle programlar yürütülen uygulamalı derslerin standartlarının yükseltilmesine ve standartların yükseldikleri düzeylerinde kalması hedeflenmektedir.

Diğer uzun vadeli plan PDR-EPDAB'ın ülkemizdeki deneyimli akreditasyon kuruluşları arasına katılmasıdır. Bunun için daha çok sayıda genç psikolojik danışman eğitimcisinin faaliyetlerine katılması hedeflenmektedir.

Bir diğer uzun erimli plan ise Türkiye'deki psikolojik danışman eğitimi ile ilgili gelişmelerin uluslararası alanda tanınması ve CACREP ile işbirliği çalışmalarının başlatılması olacaktır. Bunun için web sayfası içeriğinin sürekli İngilizceye çevrilmesi, dış değerlendirme süreçlerinin başlatılması, Türk Cumhuriyetleri, Balkanlar ve Ortadoğu'daki ülkelerdeki psikolojik danışman eğitimi gibi konularda yoğun bir ilgi döneminin başlatılması gündeme getirilecektir.

Son olarak, akreditasyon başvuru sayısının artmasıyla birlikte başvuru işlemlerinin kolaylaşmasını sağlayan bir portal sisteminin geliştirilmesi için çalışılacaktır.